
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

О внесении изменения и дополнения в Приказ Министерства по социальной защите и 

труду Приднестровской Молдавской Республики от 28 февраля 2013 года № 33 «Об 

утверждении Положения «О Порядке оформления и выдачи удостоверений о праве на 

льготы гражданам, на которых распространяется действие Закона Приднестровской 

Молдавской Республики от 11 января 2010 года № 8-З-IV «О социальной защите граждан, 

пострадавших вследствие Чернобыльской катастрофы и иных радиационных или 

техногенных катастроф» (САЗ 10-2) в территориальных органах Единого 

государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской 

Республики» (регистрационный № 6365 от 29 марта 2013 года) (САЗ 13-12) 

 

Согласован: 

Единый государственный фонд социального страхования 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 15 апреля 2022 г. 

Регистрационный № 10966 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 6 апреля 2017 года № 61 «Об утверждении Положения, структуры и 

предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнением, 

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики 

от 26 мая 2017 года № 111 (САЗ 17-23), от 4 октября 2017 года № 258 (САЗ 17-41), от 10 

января 2018 года № 2 (САЗ 18-2), от 12 февраля 2019 года № 49 (САЗ 19-6), от 27 сентября 

2019 года № 352 (САЗ 19-37), от 5 июня 2020 года № 192 (САЗ 20-23), от 15 июня 2020 

года № 205 (САЗ 20-25), от 10 сентября 2020 года № 313 (САЗ 20-37), от 29 декабря 2020 

года № 481 (САЗ 21-1), от 5 апреля 2021 года № 111 (САЗ 21-14), от 29 апреля 2021 года 

№ 136 (САЗ 21-17), приказываю: 

 

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской 

Молдавской Республики от 28 февраля 2013 года № 33 «Об утверждении Положения «О 

Порядке оформления и выдачи удостоверений о праве на льготы гражданам, на которых 

распространяется действие Закона Приднестровской Молдавской Республики от 11 января 

2010 года № 8-З-IV «О социальной защите граждан, пострадавших вследствие 

Чернобыльской катастрофы и иных радиационных или техногенных катастроф» (САЗ 10-

2) в территориальных органах Единого государственного фонда социального страхования 

Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 6365 от 29 марта 2013 

года) (САЗ 13-12) следующие изменение и дополнение: 

а) пункт 2 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции: 

«2. Выдача удостоверения о праве на льготы производится территориальными 

органами Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской 

Молдавской Республики лицам, указанным в пункте 4 настоящего Положения, состоящим 

на пенсионном учете на территории Приднестровской Молдавской Республики.»; 

б) пункт 15 Приложения к Приказу дополнить частью третьей следующего содержания: 

«Основанием для отказа в выдаче удостоверения служит наличие удостоверения, 

которое является основанием для получения возмещения вреда и мер социальной 

поддержки в соответствии с законодательством иностранного государства.». 



2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Зарегистрированный в установленном порядке настоящий Приказ направить в 

Единый государственный фонд социального страхования Приднестровской Молдавской 

Республики для руководства в работе. 

4.Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                              Е. КУЛИЧЕНКО 

 

г. Тирасполь 

6 апреля 2022 г.  

№ 36 

 


